
  

Kupní smlouva  
ev.č   3-51/2018-1470 

 

VN Olomouc – zdravotnická technika - nákup 

Celotělová ozařovací kabina 
 

 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 
Sídlo:    Sušilovo nám.1/5, Klášterní Hradisko, Olomouc, 779 00 

IČO:   60800691 

DIČ:   CZ60800691 

 

Zastoupena:  ředitelem Vojenské nemocnice Olomouc 

   plk. gšt. MUDr. Martinem Svobodou 

Bankovní spojení: KB, a.s. Olomouc 

Číslo účtu:  19- 1098070297/0100 

Kontaktní zaměstnanec: MUDr. Dušan Javořík  

   č. tel.: +420 973 407 277   

e-mailová adresa: javorikd@vnol.cz 

datová schránka: mdasj3u 

 

Adresa pro doručování korespondence: 

   Vojenská nemocnice Olomouc, Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00  

Olomouc 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

a 

 

 

T E C H S A N  spol. s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5888. 

Sídlo:                Na Babě 1526/35, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO:   44266677 

DIČ:                CZ44266677 

Zastoupená:                     Ing. Martinem Dobiášem, Ph.D. 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  107-7019110287/0100 

Kontaktní osoba: Ing. Martin Dobiáš, Ph.D. 

č. tel.: +420 604 271 759 

e-mailová adresa: techsan@techsan.cz 

datová schránka: 7br8q5s 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 

 

 



 2 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě vč. všech 

dalších součástí v rozsahu specifikovaném v čl. II. této smlouvy, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní,  

a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 

1.2.  Kupující se zavazuje řádně a včas dodaný předmět koupě specifikovaný v čl. II. této smlouvy  převzít a 

zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

 

Článek II.  

Specifikace předmětu koupě 

 

2.1. Předmětem koupě je 1 ks celotělové ozařovací kabiny včetně příslušenství (dále jen“ zboží“) dle naceněného 

soupisu položek dodaného zboží podle technické specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2. Prodávající dodá zboží kupujícímu řádně a včas formou jediné dodávky do max. 4 týdnů ode dne podpisu 

této smlouvy oběma smluvními stranami. V případě, že prodávající poruší svou povinnost dodat zboží 

kupujícímu řádně a včas formou jediné dodávky v uvedeném období ode dne  podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 

0,05% denně z kupní ceny odpovídající části zboží nedodaného řádně a včas kupujícímu až do úplného 

splnění povinnosti prodávajícího se splatností 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. 

Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu, kdy smluvní strany tímto vylučují 

ust. § 2050 OZ.    

 

 

2.3  Součástí předmětu koupě je dále: 

 

 dodávka a uvedení  předmětu koupě do provozu  

 bezplatné zaškolení obsluhy v počtu 10 osob, protokol o zaškolení, přičemž vzorový protokol 

předá kupující prodávajícímu nejpozději v den realizace dodávky a jejího uvedení do 

provozu,   doložit potvrzení výrobce  o  oprávnění prodávajícího zaškolení provádět 

 bezpečnostně technické kontroly (dále jen BTK) po dobu záruky dle četnosti stanovené 

výrobcem, (součástí je vydaný protokol), včetně dopravy zdarma,  poslední BTK nutno 

provést max. 1 měsíc před uplynutím záruční doby  

 návod k obsluze v českém či slovenském jazyce (1x) v tištěné i elektronické  podobě (1x) 

podobě  

 dodání technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně termínů jejich provádění  

 dodání atestů a certifikátů nezbytných pro provoz přístrojů po jednom vyhotovení – označení 

přístroje „CE“ (na přístroji a v manuálu) 

 prohlášení o shodě s uvedením třídy zdravotnického přístroje (tištěná podoba a elektronicky) 

 splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou                        

o zdravotnických prostředcích (především zákon č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů) 

 pokud je dle technické specifikace součástí dodávky software či jiné IT technologie, řídí se 

pořízení ustanovením článku č. VIII.  

 

        Podmínkou zadavatele je registrovaný dodavatel a servis v ČR (doklad o splnění zákona č. 268/2014 Sb.,  

        § 26 a § 28 v platném znění) – v případě zdravotnického prostředku. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 3 

Článek III. 

Cena zboží 

 

3.1. Kupní cena zboží je cenou zboží včetně dopravného, balného, pojištění, instalace a zaškolení obsluhy, jakož 

i dalších případně vynaložených nákladů a je cenou konečnou.  

3.2. Kupní cena předmětu dodávky zboží Kč dle článku II. 

 

Předmět dodávky Počet ks Cena bez DPH v Kč Výše DPH v Kč Cena vč. DPH v Kč 

Celotělová ozařovací 

kabina 

  

1 

 

645 000,- 

 

135 450,- 

 

780 450,- 

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

4.1. Kupní cena bude placena kupujícím prodávajícímu tak, jak je to uvedeno v tomto článku níže.  

Po řádném a včasném odevzdání předmětu koupě vč. všech dalších součástí specifikovaných v čl. II. této 

smlouvy vystaví prodávající na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami 

kupujícímu daňový doklad (fakturu) se splatností 30 dní od data doručení. 

Konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, zejména musí obsahovat označení faktury a číslo, 

název a sídlo prodávajícího a kupujícího, udání ceny zboží, fakturovanou částku, DPH, DIČ kupujícího i 

prodávajícího, datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2. Úhrada  kupní ceny bude kupujícím uhrazena ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden  

       v záhlaví této smlouvy. Úhrada ceny nastává okamžikem připsání částky uvedené v čl.III této smlouvy  

na bankovní účet prodávajícího. 

4.3. Prodávající je povinen převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží, resp. k předmětu koupě dle čl. II. 

této smlouvy. Toto vlastnické právo nesmí být omezeno právy jiných osob.  

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dle čl. VI. této smlouvy.  

4.4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úroky 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Článek V. 

Převzetí zboží 

 

5.1. Místem předání zboží je Vojenská nemocnice Olomouc, kožní oddělení.  Za kupujícího je oprávněn     

        převzít zboží  vedoucí odd. zdravotnické techniky  nebo jím pověřená osoba. 

5.2. Prodávající se zavazuje zajistit zaškolení pro zaměstnance  kupujícího (zaškolovací protokol – dodá VN 

Olomouc) při dodávce zboží, nejpozději však do 14 dní po jeho dodání. Po ukončení instalace zboží a 

zaškolení obsluhy bude sepsán prodávajícím předávací protokol pro každou stranu v jednom vyhotovení. 

        Vzor protokolu o zaškolení předá oddělení ZT.  

5.3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu se zbožím veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání 

zboží v českém či slovenském jazyce (tj. zejména zákonem stanovenou a obvyklou dokumentaci a doklady, 

včetně dodacího listu a záruční listiny apod.). 

5.4. Při porušení povinností z bodu 5.2. a 5.3. je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím za každý případ 

takovéhoto porušení zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% denně z kupní ceny až do úplného splnění 

povinnosti prodávajícího. Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu, kdy 

smluvní strany tímto vylučují ust. § 2050 OZ. 

 

Článek VI. 

Nabytí vlastnických práv a přechod nebezpečí škody na zboží 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující okamžikem řádného   

       dodání, instalace zboží, zaškolení prodávajícím podle podmínek této smlouvy, po splnění všech těchto   

        povinností, toto  bude zachyceno v předávacím protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.  

        V protokolu bude uvedeno rovněž výrobní číslo zboží včetně  příslušenství.   

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího ve stejný okamžik a za stejných podmínek 

jako přechod vlastnických práv tak, jak je uvedeno v odst. 6.1. tohoto článku. 

 



 4 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady, záruční doba a servisní podmínky 

 

7.1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu min. 24 měsíců ode dne podepsání  předávacího 

protokolu dle podmínek uvedených v odst. 6.1. článku VI.  

7.2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 

7.3. Záruční vada je vadou, která se projeví během záruční doby. Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu ve 

vnitřních vlastnostech zboží a která je důsledkem neodborné manipulace kupujícího nebo mechanického 

poškození způsobeného kupujícím.  

Prodávající se zavazuje v záruční době provádět servis na zboží bezplatně. V případě, že bude zjištěné 

násilné poškození nebo závada způsobená nedbalostí nebo neodbornou manipulací ze strany kupujícího, 

bude provedený servis účtován v plné výši dle aktuálně platného ceníku dodavatele dostupného na 

webových stránkách či zaslaného emailem. 

7.4. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží písemně u prodávajícího bez    

       zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Kupující je povinen nahlásit závadu na zařízení prodávajícímu 

písemně na e-mail: techsan@techsan.cz a na tel. +420 604 271 759 Servis zajišťuje firma T E C H S A N  

spol. s r.o. 

7.5. Prodávající se zavazuje k nástupu na opravu do 24 hodin (v pracovní dny) od doručení reklamace kupujícího 

v záruční době. Lhůta pro úplné odstranění závady a opětovné uvedení do provozu je 48 hodin od doručení 

reklamace (v pracovní dny), pokud nebude tato podmínka splněna, bude zapůjčen zdarma náhradní přístroj 

do řádného ukončení reklamace.     

7.6.  V případě, že prodávající poruší svou povinnost nastoupit na opravu do 24 hodin od doručení reklamace 

kupujícího v záruční době a dále pro případ porušení povinnosti prodávajícího odstranit závady a opětovně 

uvést zboží do provozu ve lhůtě uvedené v čl. VII. odst. 7.5. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat 

po prodávajícím za každý případ takovéhoto porušení zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% denně 

z celkové kupní ceny až do úplného splnění povinnosti prodávajícího se splatností 3 dnů ode dne doručení 

písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném 

rozsahu, kdy smluvní strany tímto vylučují ust. § 2050 OZ. 

 
Článek VIII. 

Software 

 

8.1. Pokud součástí předmětu smlouvy je dodávka softwarových produktů či jiných IT technologií (dle technické 

specifikace přístroje), kupujícímu se vyhrazuje časově neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo 

užívat tyto softwarové produkty na výrobku, se kterým byly dodány v nezměněné formě a pro v popisu 

uvedené účely. 

8.2. Softwarové produkty a k tomu patřící dokumentace nesmí být postoupeny třetím osobám.  

        Kupující nesmí programy kopírovat, zpětně vyvíjet nebo zpětně překládat ani vyjímat jednotlivé části  

        programu. 

8.3. Úplata za užívání softwaru poskytnutého s předmětem smlouvy je obsažena v kupní ceně včetně upgrade    

       software po dobu plánované životnosti přístroje – 8 let. Eventuální rozšíření výkonu přístroje na základě      

       požadavku kupujícího bude zpoplatněno dle aktuálního ceníku a není součástí této dodávky. 

8.4. Pokud kupující s předchozím souhlasem prodávajícího sám nebo na jeho zakázku třetí osoba provádí                                                                                             

       servisní práce na předmětu smlouvy, je třeba, aby kvůli užívacím právům na servisní software, byla předem   

       uzavřena licenční smlouva proti úhradě. 

 

Článek IX. 

Společná a závěrečná ujednání 

 

9.1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí příslušnými 

ustanoveními OZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

9.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 

písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. Pro účely této smlouvy za písemnou formu nepovažuje 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností ve smyslu  

ust. § 1765 OZ. 

9.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o 4 stránkách, každý s platností originálu, z nichž kupující 

obdrží jeden a prodávající jeden stejnopis. 

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



 5 

9.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. 

9.6. Dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v centrálním registru smluv dle platné legislativy a podpisem     

       smlouvy akceptuje tento požadavek zadavatele. Dodavatel poskytne zadavateli strojově čitelnou vyplněnou   

       smlouvu k zveřejnění – musí obsahovat min. celkovou kupní částku.  

9.7. Nedílnými součástmi smlouvy jsou:  

 

 - naceněný soupis položek dodaného zboží dle požadované technické specifikace   

              - technické specifikace  

 

V Praze, dne ……………                                            V Olomouci, dne 20.6.2018  

 

 

........................................................                  ........................................................ 

            (za prodávajícího)                     (za kupujícího) 

       Ing. MARTIN DOBIÁŠ, Ph.D.     plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda 

jednatel                                            ředitel VN Olomouc 

     



 

Techsan  je autorizovaným prodejcem zdravotnických přístrojů společností MECTA, Biocare, Medlight, GBO, Famed a dalších. 

 

EKG / Pacientské monitory/ Fetální monitory/ Ultrazvuky/ Infuzní pumpy / Defibrilátory/ Elektroterapie / Vyšetřovací lampy  

 

Nabídka  

produktů  
 

Obchodní a servisní středisko     Kontakty   

Techsan s.r.o.       Tel: + 420 233 383 183   

Na Babě 1526/35       Fax: +420 233 375 487 

160 00 Praha 6       Email: techsan@techsan.cz 

 

Celotělová ozařovací kabina systém N-LINE pro (40 trubic) 

Výrobce MEDlight GmbH 

 



 

Techsan  je autorizovaným prodejcem zdravotnických přístrojů společností MECTA, Biocare, Medlight, GBO, Famed a dalších. 

 

EKG / Pacientské monitory/ Fetální monitory/ Ultrazvuky/ Infuzní pumpy / Defibrilátory/ Elektroterapie / Vyšetřovací lampy  

 

Nabídka  

produktů  
 

Obchodní a servisní středisko     Kontakty   

Techsan s.r.o.       Tel: + 420 233 383 183   

Na Babě 1526/35       Fax: +420 233 375 487 

160 00 Praha 6       Email: techsan@techsan.cz 

 

N-LINE pro základní vlastnosti: 

- Nová koncepce geometrie kabiny: oválný tvar zajišťuje optimální expozici světelné energie.  
 

- Celotělový systém je vybaven 40 trubicemi   -  20 trubic UVA (PUVA, UVA1) a 20 trubic UVB (311 
nm-typ TL01), délka trubic je 180 cm, jedná se o nízkotlaké trubice 100W, osazené po celém 
vnitřním obvodu kabiny tak, aby byl celý povrch ozářen najednou. Reflexní zrcadlo u zářičů je 
vyrobeno z leštěného hliníku, trubice jsou kryty akrylátovým sklem. 

  

- Zabezpečení 3D dosimetrie pomocí vysoce výkonných UV-senzorů (dozimetrů) umístěných na 
stropu kabiny pro kontinuální měření dávky „Real–Time Dynamic Dosimetry“, které spolu 
s elektronickým ovládáním zajišťují konstantní hodnoty pro nastavené dávky energie u každého 
pacienta. 

 

- Ventilace kabiny pro pacienta je zabezpečena čtyřmi větráky instalovanými v horní části kabiny, 
které jsou dimenzovány tak, aby udržely automatickou regulací uvnitř kabiny po dobu trvání 
terapie teplotu v pásmu komfortu pacienta. Použité větráky mají velmi nízkou hlučnost. 

  

- Bezpečnostní prvky -  PIN kód zabraňující neoprávněnému použití kabiny, okamžité přerušení 
záření pomocí tlačítka na ovládacím panelu nebo automaticky při otevření dveří. K vizuální 
kontrole pacienta je určeno okénko v přední části dveří. 

  

- Kabina je vybavena dotykovou obrazovkou s intuitivním ovládáním. Na obrazovce v průběhu 
terapie zobrazuje pro ošetřující personál informace zbývajícím času a zbývající dávce ozáření. 
Informace o zbývající dávce ozáření je pro personál zásadní  
 

 
 

 



 

Techsan  je autorizovaným prodejcem zdravotnických přístrojů společností MECTA, Biocare, Medlight, GBO, Famed a dalších. 

 

EKG / Pacientské monitory/ Fetální monitory/ Ultrazvuky/ Infuzní pumpy / Defibrilátory/ Elektroterapie / Vyšetřovací lampy  

 

Nabídka  

produktů  
 

Obchodní a servisní středisko     Kontakty   

Techsan s.r.o.       Tel: + 420 233 383 183   

Na Babě 1526/35       Fax: +420 233 375 487 

160 00 Praha 6       Email: techsan@techsan.cz 

- v případě zastavení podávání terapie a navázání na plánované schéma léčby. Zobrazení průběhu 
podávání terapie je dostupné pro ošetřující personál i na napojeném PC. 

 

- Možnost napojení na PC, součástí dodávky je i databázový SW SKINdex Software s automatickým 

monitorováním a dokumentací terapie, evidencí dávky každého pacienta a s možností 

vytisknout záznam o uskutečněné terapii. Pomocí SW lze ovládat kabinu z PC. 

  

- Stárnutí trubic – přístroje N-Line pro nepřetržitě monitorují světelný výkon, uživatel má přehled 

o poklesu výkonu UV trubic a může je včas vyměnit. 

 

- Okénko pro vizuální kontrolu pacienta. 

 

- Kabinu lze dezinfikovat běžnými prostředky. 

 

N-LINE pro technické informace: 

- Instalace - kabina je dodávána v jednotlivých komponentech a montuje se až na místě 
(požadovaná minimální šířka dveří je 80 cm).  

- Příslušenství: ochranné brýle pro personál a ochranné brýle pro pacienta. 
- Součástí dodávky je i technická dokumentace. 
- Výrobek je certifikovaný v souladu s evropskou direktivou 93/42/EEC a 2007/47/EEC.  
- Servisní kontakt: záruční i pozáruční servis v ČR zajišťuje společnost Medicton Group s.r.o., 

dodavatel provede odbornou instalaci a zaškolení personálu.  
- Technické informace: 

o rozměry kabiny:  214 (v) x 121 (š) x 114 (h) cm 
o váha: 330 kg 
o napětí: 400 V, 50 Hz      
o příkon:   4900 W  

 

  



 

Techsan  je autorizovaným prodejcem zdravotnických přístrojů společností MECTA, Biocare, Medlight, GBO, Famed a dalších. 

 

EKG / Pacientské monitory/ Fetální monitory/ Ultrazvuky/ Infuzní pumpy / Defibrilátory/ Elektroterapie / Vyšetřovací lampy  

 

Nabídka  

produktů  
 

Obchodní a servisní středisko     Kontakty   

Techsan s.r.o.       Tel: + 420 233 383 183   

Na Babě 1526/35       Fax: +420 233 375 487 

160 00 Praha 6       Email: techsan@techsan.cz 

 

 

Kabinu lze dezinfikovat běžnými prostředky. 

 

1. Cena dodávky bez DPH včetně souvisejících nákladů: 645 000 Kč 

 

2. DPH: 135 450 Kč  

 

3. Cena celková včetně DPH: 780 450 Kč 

 

4. Dodací lhůta: čtyři týdny od objednání 

 

5. Záruční lhůta: dva roky  

 

6. Servisní podmínky: autorizovaný záruční a pozáruční servis provádí společnost Techsan spol s r. o., 

nahlášení servisu přes dispečink, reakční doba do 24 hodin ve všední dny.   

 

7. Zařízení bylo testováno a splnilo limity EMC dle normy EN 60601-1-2 

 

8. Zdravotnický prostředek dle: MDD/93/42 EEC 

 

9. Normy kvality: ISO 9001: 2000 a ISO 13485:1996 

 

10. Prohlášení o shodě: CE 0088 (číslo notifikované osoby)  

  

 

 


